
Preisliste ab 01. Januar 2024

Fuhrpark-, Logistik- und Serviceleistungen (zzgl. MwSt.)

91 01 02 0001 Anfuhrkostenpauschale 42,50 €

91 01 02 0025 Anfuhrkostenpauschale Express im Liefergebiet (mit PKW/Sprinter - innerhalb von 4 Stunden) 65,00 €

91 01 01 0059 Anfuhrkostenpauschale Langholz-Sattelzug mit   ebenerdiger Entladung 75,00 €

91 01 01 0114 Anfuhrkostenpauschale Langholz-Sattelzug ohne ebenerdiger Entladung 53,00 €

91 01 01 0060 Anfuhrkostenpauschale Langholz Kleinmenge mit   ebenerdiger Entladung 140,00 €

91 01 02 0039 Kranentladung ebenerdig Ziegel pro  1000 Stück 18,00 €

91 01 02 0031 Baustellenbelieferung außerhalb des Liefergebietes nach Aufwand / Rücksprache

91 01 02 0043 Umfuhr von Streckenlieferungen an unser Lager 95,00 €

91 01 02 0044 Neue Ausfuhr von gelagerter Streckenware an das Bauvorhaben nach Aufwand / Rücksprache

91 01 02 0022 Hochkran-Anfahrtspauschale bis    60 km 120,00 €   

91 01 02 0023 Hochkran-Anfahrtspauschale bis    90 km 145,00 €   

91 01 02 0024 Hochkran-Anfahrtspauschale bis  120 km 185,00 €   

91 02 02 0018 Hochkrankosten je angefangene 1/2 Stunde ( Mindestabnahme 2 Stunden) 55,00 €     

91 02 02 0029 Steingreifer | Ziegelverteiler | Vierpunkt-Traverse je angefangene 1/2 Stunde 6,50 €       

91 02 02 0023 Vakuum-Hebegerät je angefangene 1/2 Stunde (nur in Verbindung mit unserem Hochkran) 32,00 €     

91 02 01 0048 Paketgebühren von Dienstleistern bis   31,5 kg 33,00 €     

91 02 01 0049 Paketgebühren von Dienstleistern über 31,5 kg bis max. 100,00 kg 85,00 €     

91 02 01 0050 Paketgebühren von Industriepartnern 23,50 €     

91 02 99 0035 Umpalettierung von Ware / Palette nach Aufwand

Warenrückgaben von Lagerware sind vorher anzumelden und bedürfen unserer Zustimmung, andernfalls nehmen wir die Ware nicht an.

Voraussetzungen für eine Rücknahme sind: einwandfreier Zustand der Ware, volle Verpackungseinheiten, 

Originalverpackung (nicht beschädigt).

91 01 02 0042 Frachtkosten für separate Abholungen von Warenrückgaben an unser Lager 60,00 €     

91 02 99 0036 Kosten für Wiedereinlagerung von zurückgegebener Lagerware 15%

Warenrückgaben von Bestellware sind vorher anzumelden und bedürfen der Zustimmung unseres Industriepartners, 

andernfalls nehmen wir die Ware nicht an.

Voraussetzungen für eine Rücknahme sind: einwandfreier Zustand der Ware, volle Verpackungseinheiten, 

Originalverpackung (nicht beschädigt).

91 01 03 0026 Frachtkosten für Rücknahme durch Spedition (Industrie) nach Speditionsrechnung

91 02 99 0037 Kosten für Wiedereinlagerung vom Industriepartner nach   Industrierechnung

Sonderanfertigungen/Kommissionsware sind von der Rückgabe grundsätzlich ausgeschlossen.

Weitere und nicht zuvor genannte Fuhrpark-, Logistik- oder sonstige Kosten durch  unsere

Industrielieferanten und/oder Speditionen werden nach Aufwand berechnet.

Grundlage hierfür sind die Industrie- und Speditionsrechnungen.

Sonstige Logistikkosten

Fuhrpark- und Entladekosten LKW

Fuhrpark- und Entladekosten Hochkran-LKW

Optionales Hochkran-Zubehör

Anlieferservice Kleinsendungen fremd

Sonderverpackung

Warenrückgaben


